
 
 

UCHWAŁA NR XV/104/25 
RADY GMINY JEMIELNICA 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Jemielnica na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1530, poz. 1572 – z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Zmniejsza się dochody budżetowe na 2025 r. o kwotę 1 867 212,83 zł 
Dział 600 „Transport i łączność” o kwotę 29 073,31 zł 
Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne” o kwotę 29 073,31 zł 
dochody majątkowe:   
- § 6257 o kwotę 29 073,31 zł 
Dział 758 „Różne rozliczenia” o kwotę 460 224,00 zł 
Rozdział 75867 „Krajowy Plan Odbudowy” o kwotę 460 224,00 zł 
dochody bieżące:   
- § 2057 o kwotę 238 272,79 zł 
dochody majątkowe:   
- § 6257 o kwotę 221 951,21 zł 
Dział 855 „Rodzina” o kwotę 845 915,52 zł 
Rozdział 85516 „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” o kwotę 845 915,52 zł 
dochody bieżące:   
- § 0830 o kwotę 720 000,00 zł 
- § 2057 o kwotę 16 556,81 zł 
- § 2059 o kwotę 58 309,92 zł 
dochody majątkowe:   
- § 6259 o kwotę 51 048,79 zł 
Dział 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” o kwotę 532 000,00 zł 
Rozdział 90015 „Oświetlanie ulic, placów i dróg” o kwotę 532 000,00 zł 
dochody majątkowe:   
- § 6370 o kwotę 532 000,00 zł 

§ 2.  

Zwiększa się dochody budżetowe na 2025 r. o kwotę 2 164 573,31 zł 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2022 r., poz. 1079; z 2024 r., poz. 1572, poz. 1717, 

poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r., poz. 39 i poz. 1180 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 29 października 2025 r.

Poz. 2462



Dział 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” o kwotę 254 141,82 zł 
Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne” o kwotę 254 141,82 zł 
dochody majątkowe:   
- § 6257 o kwotę 254 141,82 zł 
Dział 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane 
z ich poborem” 

o kwotę 413 000,00 zł 

Rozdział 75616 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” 

o kwotę 413 000,00 zł 

dochody bieżące:   
- § 0360 o kwotę 413 000,00 zł 
Dział 758 „Różne rozliczenia” o kwotę 141 731,49 zł 
Rozdział 75814 „Różne rozliczenia finansowe” o kwotę 141 731,49 zł 
dochody bieżące:   
- § 0920 o kwotę 141 731,49 zł 
Dział 855 „Rodzina” o kwotę 720 000,00 zł 
Rozdział 85516 „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” o kwotę 720 000,00 zł 
dochody bieżące:   
- § 0690 o kwotę 720 000,00 zł 
Dział 926 „Kultura fizyczna” o kwotę 635 700,00 zł 
Rozdział 92601 „Obiekty sportowe” o kwotę 635 700,00 zł 
dochody majątkowe:   
- § 6330 o kwotę 635 700,00 zł 

§ 3.  

Zmniejsza się wydatki budżetowe na 2025 r. o kwotę 1 112 987,42 zł 
Dział 010 „Rolnictwo i łowiectwo” o kwotę 100 000,00 zł 
Rozdział 01044 „Infrastruktura sanitacyjna wsi” o kwotę 100 000,00 zł 
wydatki majątkowe:   
- § 6050 o kwotę 100 000,00 zł 
Dział 600 „Transport i łączność” o kwotę 147 500,00 zł 
Rozdział 60014 „Drogi publiczne powiatowe” o kwotę 147 500,00 zł 
wydatki majątkowe:   
- § 6300 o kwotę 10 000,00 zł 
- § 6620 o kwotę 137 500,00 zł 
Dział 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” o kwotę 177 000,00 zł 
Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne” o kwotę 177 000,00 zł 
wydatki majątkowe:   
- § 6050 o kwotę 40 000,00 zł 
- § 6060 o kwotę 137 000,00 zł 
Dział 801 „Oświata i wychowanie” o kwotę 100 000,00 zł 
Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” o kwotę 100 000,00 zł 
wydatki majątkowe:   
- § 6050 o kwotę 100 000,00 zł 
Dział 855 „Rodzina” o kwotę 586 139,52 zł 
Rozdział 85516 „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” o kwotę 586 139,52 zł 
wydatki bieżące:   
- § 4017 o kwotę 13 753,79 zł 
- § 4019 o kwotę 2 913,43 zł 
- § 4117 o kwotę 2 466,05 zł 
- § 4119 o kwotę 522,38 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2462



- § 4127 o kwotę 336,97 zł 
- § 4129 o kwotę 71,38 zł 
- § 4217 o kwotę 235 075,52 zł 
- § 4247 o kwotę 55 000,00 zł 
- § 4307 o kwotę 3 000,00 zł 
wydatki majątkowe:   
- § 6057 o kwotę 215 000,00 zł 
- § 6067 o kwotę 58 000,00 zł 
Dział 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” o kwotę 1 578,00 zł 
Rozdział 90004 „Utrzymanie zieleni w miastach i gminach” o kwotę 1 578,00 zł 
wydatki bieżące:   
- § 4210 o kwotę 1 578,00 zł 
Dział 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” o kwotę 769,90 zł 
Rozdział 92195 „Pozostała działalność” o kwotę 769,90 zł 
wydatki majątkowe:   
- § 6050 o kwotę 769,90 zł 

§ 4.  

Zwiększa się wydatki budżetowe na 2025 r. o kwotę 407 347,90 zł 
Dział 754„Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” o kwotę 395 000,00 zł 
Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne” o kwotę 395 000,00 zł 
wydatki majątkowe:   
- § 6057 o kwotę 254 141,82 zł 
- § 6069 o kwotę 140 858,18 zł 
Dział 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” o kwotę 10 000,00 zł 
Rozdział 90015 „Oświetlanie ulic, placów i dróg” o kwotę 10 000,00 zł 
wydatki majątkowe:   
- § 6050 o kwotę 10 000,00 zł 
Dział 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” o kwotę 2 347,90 zł 
Rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” o kwotę 1 400,00 zł 
wydatki bieżące:   
- § 4210 o kwotę 1 400,00 zł 
Rozdział 92195 „Pozostała działalność” o kwotę 947,90 zł 
wydatki bieżące:   
- § 4210 o kwotę 178,00 zł 
- § 4300 o kwotę 769,90 zł 

§ 5.  

Zmniejsza się przychody budżetowe na 2025 r. o kwotę 1 003 000,00 zł 
- § 950  o kwotę 1 003 000,00 zł 

§ 6. Budżet gminy po dokonanych zmianach przedstawia się następująco: 

1. Plan dochodów budżetu ogółem wynosi 57 486 367,77 zł 
 - dochody bieżące   46 481 094,43 zł 
 - dochody majątkowe                                                                        11 005 273,34 zł 

2. Plan wydatków budżetu ogółem wynosi 58 386 367,77 zł 
 - wydatki bieżące 42 479 622,67 zł 
 - wydatki majątkowe 15 906 745,10 zł 

3. Plan przychodów ogółem wynosi 1 526 250,00 zł 
 - przychody jednostek samorządu terytorialnego § 905, § 906 344 777,00 zł 
 - wolne środki  833 754,00 zł 
 - przychody ze spłat udzielonych pożyczek 347 719,00 zł 

4. Plan rozchodów ogółem wynosi 626 250,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2462



 - spłaty pożyczek i kredytów 600 000,00 zł 
 - udzielone pożyczki 26 250,00 zł 

§ 7. Zmienia się Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej „Plan wydatków majątkowych w 2025 r.”, 
któremu nadaje się nowe brzmienie jak w Załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Jemielnicy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Norbert Jaskóła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2462



 

 

 

 

 

 

Plan wydatków majątkowych w 2025 r. 
 

 

Dział Rozdział Treść Wartość w zł 

010  Rolnictwo i łowiectwo 542 500,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 542 500,00 

  Objęcie udziałów w SWiK Sp. z o.o. Strzelce Opolskie 302 500,00 

  
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Gąsiorowice – dokumentacja projektowa 
40 000,00 

  
Dofinansowanie do budowy przydomowych biologicznych 

oczyszczalni ścieków 
200 000,00 

600  Transport i łączność 387 500,00 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 55 000,00 

  

Zakup wiat przystankowych z montażem i demontażem do 

miejscowości Piotrówka (dofinansowanie z funduszu 

sołeckiego Piotrówka 23 000,00 zł) 

55 000,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 12 500,00 

  
Inwestycje realizowane wspólnie ze Starostwem 

Powiatowym 
12 500,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 90 000,00 

  
Przebudowa ulicy Polnej w miejscowości Gąsiorowice 

wraz z budową odwodnienia – dokumentacja projektowa 
14 500,00 

  Dokumentacje i przebudowy dróg gminnych 75 500,00 

 60017 Drogi wewnętrzne 230 000,00 

  
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych  

ul. Korfantego w obrębie m. Jemielnica 
230 000,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 3 520 000,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 150 000,00 

  Nabycie praw własności nieruchomości 50 000,00 

  
Przebudowa i rozbudowa wraz z termomodernizacją 

budynku przedszkola i świetlicy w Łaziskach 
1 100 000,00 

 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 2 370 000,00 

  Przebudowa lokali mieszkalnych w Łaziskach 2 370 000,00 

750  Administracja publiczna 986 015,00 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 986 015,00 

  Opracowanie koncepcji rozbudowy budynku urzędu gminy 50 000,00 

Załącznik do uchwały Nr XV/104/25

Rady Gminy Jemielnica

z dnia 27 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2462



  Realizacja projektu pn. „Cyberbezpieczny Samorząd” 645 015,00 

  Zakup urządzenia wielofunkcyjnego 25 000,00 

  Zakup drukarki wielofunkcyjnej dla referatu inwestycji 16 000,00 

  
Budowa przyłącza kanalizacji sanitarnej do budynków 

Urzędu Gminy 
65 000,00 

  
Budowa przyłącza instalacji gazowej wraz z modernizacją 

kotłowni 
185 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 423 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 423 000,00 

  

Bezpieczne Opolskie - zakup sprzętu dla jednostek OSP do 

prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania zjawisk 

katastrofalnych (dofinansowanie do zakupu pojazdu 

pożarniczego do 3,5 t napęd 4x2 dla OSP Łaziska) 

395 000,00 

  

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na 

terenie gminy Jemielnica – OSP Gąsiorowice i OSP 

Jemielnica 

10 000,00 

  

Dotacja dla OSP Łaziska na dofinansowanie zakup 

pojazdu ATV (Quad) – w tym fundusz sołecki Piotrówka  

2 000,00 zł, fundusz sołecki Wierchlesie 1 000,00 zł 

18 000,00 

801  Oświata i wychowanie 675 000,00 

 80101 Szkoły podstawowe 675 000,00 

  Zakup tablicy interaktywnej – PSP Jemielnica 15 000,00 

  
Budowa przyłącza instalacji gazowej wraz z modernizacją 

kotłowni w PSP Jemielnica 
660 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 630 000,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 630 000,00 

  Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy 55 000,00 

  
Wykonanie oświetlenia placu i parkingów przy urzędzie 

gminy 
15 000,00 

  
Wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne na 

terenie gminy Jemielnica 
1 560 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 242 730,10 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 150 000,00 

  
Termomodernizacja obiektu użyteczności publicznej  

w Gąsiorowicach wraz z instalacją OZE 
2 150 000,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 25 000,00 

  Dotacja na ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami 25 000,00 

 92178 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 35 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2462



  
Dofinansowanie do odbudowy Świetlicy Wiejskiej  

w miejscowości Wronów w gminie Lewin Brzeski 
35 000,00 

 92195 Pozostała działalność 32 730,10 

  
Zakup urządzenia zabawowego na plac zabaw w 

Jemielnicy 
22 000,00 

  
Utwardzenie terenu na skwerku wokół krzyża św. 

Zachariasza 
10 730,10 

926  Kultura fizyczna 5 500 000,00 

 92601 Obiekty sportowe 5 500 000,00 

  

Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z 

zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole Podstawowej 

w Piotrówce 

5 500 000,00 

Razem: 15 906 745,10 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2462


	UCHWAŁA NR XV/104/25 RADY GMINY JEMIELNICA z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9

	Zalacznik 1

		2025-10-29T12:38:54+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




